
Clasificación Final

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. Cat. Manga 1 Manga 2 MEJOR Dif. 1º Dif.Ant.

Barquetas

Entrenos

1 86 Daute Realejos Javier Afonso González Silver Car S3 1/CM+ 02:49.607 03:05.802 02:49.60702:56.825

2 85 CD Fan Motor Team René Santana Zurita Silver Car S2 1/CM 02:55.950 02:54.170 02:54.170 00:04.563 00:04.56303:00.496

3 84 Arico Competición Adán Rivero García BRC 05 EVO 2/CM 03:01.575 03:00.110 03:00.110 00:10.503 00:05.94003:03.844

4 83 Barliamotorsport Eduardo José Socas González Speed Car GT 1000 3/CM 03:03.447 03:03.586 03:03.447 00:13.840 00:03.337

5 82 Daute Realejos Arunzu Quintero Barroso Speed Car GT 1000 4/CM 03:21.977 03:17.699 03:17.699 00:28.092 00:14.25203:34.031

En Tamaimo, a 05 de octubre de 2019 a las 15:35

Fdo: Los Comisarios Deportivos

GMH



Clasificación Provisional

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. Cat. Manga 1 Manga 2 MEJOR Dif. 1º Dif.Ant.

Turismos

Entrenos

1 81 Arico Competición Lauren García Estévez Porsche 997 Gt3 2010 1/A2 02:53.847 02:55.828 02:53.8471/1 02:58.233

2 79 Zapatera Motorsport Nauzet Brito Placeres Porsche 997 Gt3 2008 1/GT- 02:58.293 02:59.367 02:58.293 00:04.446 00:04.4462/1 03:00.250

3 78 Daute Realejos Félix Brito García Subaru Impreza Wrc S 1/A 03:00.910 03:00.377 03:00.377 00:06.530 00:02.0843/1 03:16.353

4 77 Zapatera Sport Ángel Bello Trujillo Skoda Fabia Super 20 2/A 03:01.735 03:01.488 03:01.488 00:07.641 00:01.1114/1 03:01.788

5 80 Zapatera Sport Juan Luis Cruz Cabrera Porsche 997 Gt3 2008 2/A2 03:03.860 03:04.257 03:03.860 00:10.013 00:02.3725/1 03:06.958

6 72 Sequential Racing Te Javier Rodríguez Jorge Mitsubishi Evo VII 1/E1FI 03:04.740 03:04.368 03:04.368 00:10.521 00:00.5086/1 03:14.180

7 73 Daute Realejos José Luis Méndez González Mitsubishi Evo VII 2/E1FI 03:06.006 03:09.723 03:06.006 00:12.159 00:01.6387/1 03:11.288

8 75 Daute Realejos Manuel Nicolás Mesa Rodríguez Suzuki Swift Sport R 1/N5 03:07.434 03:07.781 03:07.434 00:13.587 00:01.4288/1 03:11.565

9 74 Daute Realejos José Alberto Díaz Molina Mitsubishi Lancer Ev 3/E1FI 03:08.152 03:08.904 03:08.152 00:14.305 00:00.7189/1 03:12.355

10 60 Pro Gt Arafo Adrián Lugo Díaz Seat León Supercopa 3/A2 03:11.219 03:11.291 03:11.219 00:17.372 00:03.06710/1 03:19.675

11 54 Gomera Racing Francisco Iván Galindo García Honda Civic Type R 3/A 03:13.592 03:14.166 03:13.592 00:19.745 00:02.3731/2 03:20.745

12 52 Valle De Guimar Marcos Rodríguez Honda Civic Type R 4/A 03:16.516 03:15.574 03:15.574 00:21.727 00:01.9822/2 03:19.363

13 62 Teide Ract Félix Ramón García-Durán Hdez. Alfa Romeo 156 T.S. 4/A2 03:16.936 03:17.281 03:16.936 00:23.089 00:01.3623/2 03:22.064

14 55 Gomera Racing Jonai Rodríguez Cruz Honda Civic EK4 5/A 03:18.323 03:17.020 03:17.020 00:23.173 00:00.0841/3 03:27.118

15 63 Isoramotorsport Benito Martín González BRC R15 1/E2 03:17.312 03:18.176 03:17.312 00:23.465 00:00.29204:13.785

16 45 Sinco sport Yeray Pérez Dávila Opel Corsa B 16v 1/TA 03:19.915 03:18.694 03:18.694 00:24.847 00:01.3824/2 03:26.100

17 69 Arico Competicion Carlos Hernández Pérez Seat 124 1/T 03:18.856 03:19.838 03:18.856 00:25.009 00:00.1625/2 03:19.815

18 29 Daute Realejos Rayco Tejera Farrais Bmw M3 2/T 03:19.147 03:36.851 03:19.147 00:25.300 00:00.29111/1 03:21.048

19 61 Barliamotorsport José Daniel Hernández Quintero Seat León Supercopa 4/E1FI 03:19.239 03:19.913 03:19.239 00:25.392 00:00.09212/1 03:21.442

20 64 Daute Realejos Alexis Martín Lorenzo Citroën C2 1/R2 03:20.383 03:19.693 03:19.693 00:25.846 00:00.4542/3 03:22.476

21 59 Gomera Racing César Cruz Martín Seat León Supercopa 5/A2 03:24.163 03:19.953 03:19.953 00:26.106 00:00.26013/1 03:38.339

22 51 Barliamotorsport Saúl Forte Plasencia Honda Civic 1/H5 03:20.036 03:21.324 03:20.036 00:26.189 00:00.0833/3 03:25.708

23 39 Barliamotorsport Giovani Padilla Yanes Citroën Saxo Vts 6/A 03:21.473 03:22.878 03:21.473 00:27.626 00:01.4376/2 03:23.273

24 67 Daute Realejos Sebastián Machado Fernández Ford Escort MK1 RS 2 1/H81 04:34.035 03:22.006 03:22.006 00:28.159 00:00.5337/2 03:31.296

25 58 Motor Abona Jonathan Díaz Melo Renault Clio Cup 6/A2 03:22.795 03:22.094 03:22.094 00:28.247 00:00.08814/1 03:27.456

26 68 Villa De Adeje Walter Delgado Dorta Ford Sierra Cosworth 1/H90 03:24.173 03:23.131 03:23.131 00:29.284 00:01.03715/1 03:27.145

27 47 Cludemotel Juan Betancor Herrera Toyota Twin Cam 2/TA 03:25.928 03:23.194 03:23.194 00:29.347 00:00.0634/3 03:28.243

28 65 Villa De Adeje Domingo Hernández Guerra Citroën DS3 Max 1/R3T 03:24.194 03:24.868 03:24.194 00:30.347 00:01.0008/2 03:29.716

29 46 Pro Gt Arafo Nestor Torres Díaz Vw Golf GTI 3/TA 03:26.467 03:24.489 03:24.489 00:30.642 00:00.2959/2 03:26.103

30 40 Daute Realejos Juan José García Santana Citroën Saxo Vts 7/A 03:25.113 03:24.805 03:24.805 00:30.958 00:00.31610/2 03:28.220

31 57 Villa De Adeje Josué Reyes Vargas Renault Clio Cup 7/A2 03:24.821 03:25.370 03:24.821 00:30.974 00:00.01611/2 03:32.783

32 23 Pro Gt Arafo Jesús Martín González Opel Kadett 4/TA 03:26.518 03:26.652 03:26.518 00:32.671 00:01.69712/2 03:33.436

33 27 Sequential Racing Te Fernando Díaz Expósito Bmw 325 E-30 3/T 03:29.942 03:26.890 03:26.890 00:33.043 00:00.37216/1 03:37.495

34 66 Daute Realejos José Vicente Luis Martín Renault Megane 5/TA 03:27.429 03:27.565 03:27.429 00:33.582 00:00.53913/2 03:32.665

35 26 Pro Gt Arafo Rubén Lozano López Bmw 323I 2/H5 03:30.367 03:28.014 03:28.014 00:34.167 00:00.58517/1 03:41.209

36 21 Daute Realejos Pedro Jesús Cabrera Estévez Peugeot 106 Rally 1. 6/TA 03:29.896 03:29.498 03:29.498 00:35.651 00:01.4845/3 03:32.978

37 56 Sequential Racing Te Moisés León Padilla Renault Clio Cup 8/A2 03:31.110 03:35.235 03:31.110 00:37.263 00:01.61214/2 03:41.199

38 19 Pro Gt Arafo Iván Peréz Martín Toyota Corolla 3/H5 03:31.247 03:31.277 03:31.247 00:37.400 00:00.1376/3 03:40.761

39 53 Derecha 3KMotor Ayoze Rodríguez Lorenzo Honda Civic Type R 8/A 03:31.323 03:32.426 03:31.323 00:37.476 00:00.07615/2 03:39.242

40 35 Isoramotorsport Romualdo Placeres Luis Citroën C2 9/A 03:32.812 03:31.335 03:31.335 00:37.488 00:00.0127/3 03:35.191

41 36 Daute Realejos Ayoze Goya Reyes Citroën Saxo Vts 10/A 03:33.770 03:32.799 03:32.799 00:38.952 00:01.46416/2 03:34.042

42 49 Gomera Racing José Daniel Padrón Castilla Honda Civic 7/TA 03:33.763 03:33.119 03:33.119 00:39.272 00:00.3208/3 03:52.630

43 22 Daute Realejos Yerin Raúl Hernández Díaz Peugeot 106 XSI 8/TA 03:39.376 03:33.631 03:33.631 00:39.784 00:00.5121/5 04:08.562

44 38 Barliamotorsport Pedro Manuel González Sánchez Citroën Saxo Vts 11/A 03:50.867 03:33.729 03:33.729 00:39.882 00:00.09817/2 03:43.617

45 13 Atogo Raimundo Juan De León Ramos Hyundai Getz 4/T 03:33.944 03:35.322 03:33.944 00:40.097 00:00.2159/3 03:37.254

46 34 Barliamotorsport Iván Antonio Curbelo Peréz Opel Adam 1/N3 03:34.060 03:40.874 03:34.060 00:40.213 00:00.1161/4 03:34.864

47 12 Daute Realejos Sandra Llanos Rodríguez Opel Corsa 9/TA 03:35.093 03:34.445 03:34.445 00:40.598 00:00.38510/3 03:40.129

48 43 Maspalomas Vicente D. Pino Arencibia Herrera Simca Rallye 3 5/E1FI 03:36.370 03:36.370 00:42.523 00:01.92518/1 03:33.788

49 33 Sinco Sport Enrique De La Cruz García Renault Clio Sport 1/N 03:37.707 03:37.000 03:37.000 00:43.153 00:00.6302/4 03:40.489

50 20 Daute Realejos Baldomero Rodríguez Hernández Ford Escort Rs2000 M 10/TA 03:37.269 03:38.992 03:37.269 00:43.422 00:00.26919/1 03:39.844

51 48 Motor Abona José Pablo Alonso Salazar Honda Civic 2/H90 03:39.167 03:37.414 03:37.414 00:43.567 00:00.14511/3 03:41.820

52 42 Pro Gt Arafo Agustín Trujillo De La Rosa Simca Rallye 3 6/E1FI 03:38.829 03:38.042 03:38.042 00:44.195 00:00.62820/1 03:57.938

53 15 Barliamotorsport Iván Padilla Abad Peugeot 205 Rally 11/TA 03:38.168 03:40.249 03:38.168 00:44.321 00:00.1262/5 03:36.633

54 11 Daute Realejos José Domingo Luis Estévez Peugeot 106 12/TA 03:38.722 03:38.586 03:38.586 00:44.739 00:00.4183/5 03:41.878

55 16 Barliamotorsport Arturo Alejandro González Sánchez Citroën Ax Gti 13/TA 03:38.594 03:43.253 03:38.594 00:44.747 00:00.0084/5 03:41.576

56 8 Atogo Jesús Daniel Poleo González Citroën Ax 5/T 03:38.684 03:50.287 03:38.684 00:44.837 00:00.09012/3 03:46.282



Clasificación Provisional

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. Cat. Manga 1 Manga 2 MEJOR Dif. 1º Dif.Ant.

Turismos

Entrenos

57 32 Barliamotorsport Tanausú Gorrín Díaz Renault Clio Willian 1/TN 03:40.033 03:40.033 00:46.186 00:01.3493/4

58 31 Villa De Adeje Luis Adexe Valeriano Padilla Opel Corsa Gsi 14/TA 03:43.505 03:40.110 03:40.110 00:46.263 00:00.07713/3 03:47.647

59 6 Daute Realejos Francisco J. Hernández Zamora Peugeot 106 Rally 1. 15/TA 03:42.848 03:42.136 03:42.136 00:48.289 00:02.0265/5 06:44.449

60 5 Daute Realejos Miriam González Cabrera Citroën Saxo Vts 12/A 03:49.576 03:42.876 03:42.876 00:49.029 00:00.74018/2 03:46.669

61 14 Isoramotorsport Moisés Álvarez Abad Toyota Starlet 4/H5 03:47.753 03:49.786 03:47.753 00:53.906 00:04.87714/3 03:49.694

62 30 Sinco sport Esteban Maciste Dorta Díaz Opel Corsa B 16/TA 03:53.073 03:49.851 03:49.851 00:56.004 00:02.09815/3 03:50.447

63 44 Isoramotorsport Juan Francisco Gorrín Rodríguez Seat León Cupra R 7/E1FI 03:51.652 03:51.545 03:51.545 00:57.698 00:01.69421/1 03:58.331

64 7 Daute Realejos Jonay Farrais Díaz Citroën Ax Gti 6/T 03:52.138 05:50.500 03:52.138 00:58.291 00:00.5936/5 03:57.585

65 18 Barliamotorsport José Antonio Rodríguez Yanes Toyota Corolla 17/TA 03:52.540 03:52.450 03:52.450 00:58.603 00:00.31216/3 04:00.932

66 28 Pro Gt Arafo David Tena Pérez Bmw M3 18/TA 04:04.797 04:01.259 04:01.259 01:07.412 00:08.80922/1 03:57.506

67 25 Arico Competición Manuel Tejera Rivero Bmw 325 E-30 7/T 04:01.702 04:01.702 01:07.855 00:00.44323/1

68 3 Briefing Aguere Moto Jorge Isidro Socas García Kia Picanto 8/T 04:06.381 04:09.544 04:06.381 01:12.534 00:04.6797/5 04:11.335

69 2 Barliamotorsport Francisco José Morales Gutiérrez Kia Picanto 19/TA 04:07.141 04:07.660 04:07.141 01:13.294 00:00.7608/5 04:11.510

70 4 Barliamotorsport Julio A. Domínguez Hernández Seat Ibiza 9/T 04:12.767 04:12.767 01:18.920 00:05.62617/3

71 9 Arico Competición Yasmina Rodríguez Sierra Peugeot 205 Rally 20/TA 04:20.698 04:20.698 01:26.851 00:07.9319/5 04:14.209

*Sujeta al resultado de la reclamación del concursante del vehículo nº 77 al vehículo nº 79

En Tamaimo, a 05 de octubre de 2019 a las 15:05

Fdo: El Director de Carrera

GMH



Nº COMPETIDOR PILOTO VEHICULO GRUPO CATOr.

Vehículos Autorizados a tomar la salida

1 1 Barliamotorsport Yerais Armas Del Rosario Renault Clio 1.2 TN 5

2 2 Barliamotorsport Francisco José Morales Gutiérrez Kia Picanto TA 5

3 3 Briefing Aguere Moto Jorge Isidro Socas García Kia Picanto T 5

4 4 Barliamotorsport Julio A. Domínguez Hernández Seat Ibiza T 3

5 5 Daute Realejos Miriam González Cabrera Citroën Saxo Vts A 2

6 6 Daute Realejos Francisco J. Hernández Zamora Peugeot 106 Rally 1. TA 5

7 7 Daute Realejos Jonay Farrais Díaz Citroën Ax Gti T 5

8 8 Atogo Jesús Daniel Poleo González Citroën Ax T 3

9 9 Arico Competición Yasmina Rodríguez Sierra Peugeot 205 Rally TA 5

10 11 Daute Realejos José Domingo Luis Estévez Peugeot 106 TA 5

11 12 Daute Realejos Sandra Llanos Rodríguez Opel Corsa TA 3

12 13 Atogo Raimundo Juan De León Ramos Hyundai Getz T 3

13 14 Isoramotorsport Moisés Álvarez Abad Toyota Starlet H5 3

14 15 Barliamotorsport Iván Padilla Abad Peugeot 205 Rally TA 5

15 16 Barliamotorsport Arturo Alejandro González Sánchez Citroën Ax Gti TA 5

16 18 Barliamotorsport José Antonio Rodríguez Yanes Toyota Corolla TA 3

17 19 Pro Gt Arafo Iván Peréz Martín Toyota Corolla H5 3

18 20 Daute Realejos Baldomero Rodríguez Hernández Ford Escort Rs2000 M TA 1

19 21 Daute Realejos Pedro Jesús Cabrera Estévez Peugeot 106 Rally 1. TA 3

20 22 Daute Realejos Yerin Raúl Hernández Díaz Peugeot 106 XSI TA 5

21 23 Pro Gt Arafo Jesús Martín González Opel Kadett TA 2

22 24 Barliamotorsport Miguel Ángel López Regalado Toyota Twin Cam TA 3

23 25 Arico Competición Manuel Tejera Rivero Bmw 325 E-30 T 1

24 26 Pro Gt Arafo Rubén Lozano López Bmw 323I H5 1

25 27 Sequential Racing Te Fernando Díaz Expósito Bmw 325 E-30 T 1

26 28 Pro Gt Arafo David Tena Pérez Bmw M3 TA 1

27 29 Daute Realejos Rayco Tejera Farrais Bmw M3 T 1

28 30 Sinco sport Esteban Maciste Dorta Díaz Opel Corsa B TA 3

29 31 Villa De Adeje Luis Adexe Valeriano Padilla Opel Corsa Gsi TA 3

30 32 Barliamotorsport Tanausú Gorrín Díaz Renault Clio Willian TN 4

31 33 Sinco Sport Enrique De La Cruz García Renault Clio Sport N 4

32 34 Barliamotorsport Iván Antonio Curbelo Peréz Opel Adam N3 4

33 35 Isoramotorsport Romualdo Placeres Luis Citroën C2 A 3

34 36 Daute Realejos Ayoze Goya Reyes Citroën Saxo Vts A 2

35 38 Barliamotorsport Pedro Manuel González Sánchez Citroën Saxo Vts A 2

36 39 Barliamotorsport Giovani Padilla Yanes Citroën Saxo Vts A 2

37 40 Daute Realejos Juan José García Santana Citroën Saxo Vts A 2

38 41 Gomera Racing José David Herrera Mesa Citroën Saxo Vts A 2

39 42 Pro Gt Arafo Agustín Trujillo De La Rosa Simca Rallye 3 E1FI 1

40 43 Maspalomas Vicente D. Pino Arencibia Herrera Simca Rallye 3 E1FI 1

41 44 Isoramotorsport Juan Francisco Gorrín Rodríguez Seat León Cupra R E1FI 1

42 45 Sinco sport Yeray Pérez Dávila Opel Corsa B 16v TA 2

43 46 Pro Gt Arafo Nestor Torres Díaz Vw Golf GTI TA 2

44 47 Cludemotel Juan Betancor Herrera Toyota Twin Cam TA 3

45 48 Motor Abona José Pablo Alonso Salazar Honda Civic H90 3

46 49 Gomera Racing José Daniel Padrón Castilla Honda Civic TA 3

47 51 Barliamotorsport Saúl Forte Plasencia Honda Civic H5 3

48 52 Valle De Guimar Marcos Rodríguez Honda Civic Type R A 2

49 53 Derecha 3KMotor Ayoze Rodríguez Lorenzo Honda Civic Type R A 2

50 54 Gomera Racing Francisco Iván Galindo García Honda Civic Type R A 2

51 55 Gomera Racing Jonai Rodríguez Cruz Honda Civic EK4 A 3

52 56 Sequential Racing Te Moisés León Padilla Renault Clio Cup A2 2

53 57 Villa De Adeje Josué Reyes Vargas Renault Clio Cup A2 2

54 58 Motor Abona Jonathan Díaz Melo Renault Clio Cup A2 1

55 59 Gomera Racing César Cruz Martín Seat León Supercopa A2 1

56 60 Pro Gt Arafo Adrián Lugo Díaz Seat León Supercopa A2 1

57 61 Barliamotorsport José Daniel Hernández Quintero Seat León Supercopa E1FI 1

58 62 Teide Ract Félix Ramón García-Durán Hdez. Alfa Romeo 156 T.S. A2 2

59 63 Isoramotorsport Benito Martín González BRC R15 E2

60 64 Daute Realejos Alexis Martín Lorenzo Citroën C2 R2 3

61 65 Villa De Adeje Domingo Hernández Guerra Citroën DS3 Max R3T 2

62 66 Daute Realejos José Vicente Luis Martín Renault Megane TA 2

63 67 Daute Realejos Sebastián Machado Fernández Ford Escort MK1 RS 2 H81 2

64 68 Villa De Adeje Walter Delgado Dorta Ford Sierra Cosworth H90 1

65 69 Arico Competicion Carlos Hernández Pérez Seat 124 T 2

66 71 Sequential Racing Te Zacarías León Padilla Mitsubishi Lancer Ev N+ 1

67 72 Sequential Racing Te Javier Rodríguez Jorge Mitsubishi Evo VII E1FI 1

68 73 Daute Realejos José Luis Méndez González Mitsubishi Evo VII E1FI 1

69 74 Daute Realejos José Alberto Díaz Molina Mitsubishi Lancer Ev E1FI 1

70 75 Daute Realejos Manuel Nicolás Mesa Rodríguez Suzuki Swift Sport R N5 1

71 77 Zapatera Sport Ángel Bello Trujillo Skoda Fabia Super 20 A 1

72 78 Daute Realejos Félix Brito García Subaru Impreza Wrc S A 1



Nº COMPETIDOR PILOTO VEHICULO GRUPO CATOr.

Vehículos Autorizados a tomar la salida

73 79 Zapatera Motorsport Nauzet Brito Placeres Porsche 997 Gt3 2008 GT-R 1

74 80 Zapatera Sport Juan Luis Cruz Cabrera Porsche 997 Gt3 2008 A2 1

75 81 Arico Competición Lauren García Estévez Porsche 997 Gt3 2010 A2 1

76 82 Daute Realejos Arunzu Quintero Barroso Speed Car GT 1000 CM

77 83 Barliamotorsport Eduardo José Socas González Speed Car GT 1000 CM

78 84 Arico Competición Adán Rivero García BRC 05 EVO CM

79 85 CD Fan Motor Team René Santana Zurita Silver Car S2 CM

80 86 Daute Realejos Javier Afonso González Silver Car S3 CM+

81 301 Barliamotorsport D.S. Barroso/J.Fco Rodríguez Peugeot 205 Rally TA 3

82 302 Daute Realejos Y.Bautista/O.Hernández Toyota Corolla TA 3

83 303 Daute Realejos R.García /E.García Toyota Starlet TA 5

84 304 Daute Realejos O.González/D.González Peugeot 106 Rallye TA 5

85 305 Barliamotorsport A.Sanfiel/E.Tejera Hyundai Getz TA 5

86 306 Daute Realejos J.Sacramento/B.D. Sacramento Opel Kadett TA 2

87 307 Villa De Adeje J.S. Afonso /L.M.Peréz Opel Corsa GSI A 3

88 308 Daute Realejos R.J. Díaz/L. Hernández Citroën Saxo Vts A 2

89 309 Villa de Acentejo J.R.González/J.Corona Citroën Saxo Vts A 2

90 310 Arico Competición J.J.Torres/M.Torres Citroën Saxo Vts A 2

91 311 Daute Realejos J.Felipe /Y.Quintana Citroën Saxo Vts A 2

92 312 Daute Realejos F.D.Alonso/Y.Rizo Citroën Saxo Vts A 2

93 313 Villa De Adeje J.C. Melián/A.Cabrera Citroën Saxo Vts A 2

94 314 Daute Realejos J.J. Santana/V.Medina Renault Clio TA 2

95 315 Sequential Racing Te J.J. Gómez /J. Fco. Rodríguez Renault Clio 1.8 16v TA 1

96 317 Barliamotorsport A.Dorta/G. Medina Citroën C2 R2 3

97 318 Maspalomas A.Carreño/Al.Carreño Citroën C2 A 3

98 319 Daute Realejos J.García/M.A.García Honda Civic Type R A 2

99 320 Briefing Aguere Moto G.Díaz /I.Montero Citroen Xsara Kit Ca TA 1

100 321 Daute Realejos N.J. Vera/J.Vera BMW Compact T 1

101 322 Propulsión Sport Clu D.Bolaños/J.L.Granado BMW 325I H5 1

102 323 Maspalomas S.Vega/J. Barrera BMW M3 E36 T 1

En Tamaimo, a 5 de octubre de 2019.
Fdo. El Director de Carrera

El Director de Carrera

D. Francisco Javier Martín Delgado
Lic. DC-692-C

GMH



Manga de Entrenamientos

Barquetas

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. CT Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/hPI

86 Daute Realejos Javier Afonso González 1/CM+ 01:37.773 105.91 Silver Car S3 02:56.825

85 CD Fan Motor Team René Santana Zurita 1/CM 01:41.256 00:03.671 00:03.671 103.72 Silver Car S2 03:00.496

84 Arico Competición Adán Rivero García 2/CM 01:42.871 00:07.019 00:03.348 101.83 BRC 05 EVO 03:03.844

82 Daute Realejos Arunzu Quintero Barroso 3/CM 02:03.433 00:37.206 00:30.187  87.54 Speed Car GT 1000 03:34.031

RETIRADOS

83 Barliamotorsport Eduardo José Socas González CM NO SALESpeed Car GT 1000

GMH



Manga de Entrenamientos

Turismos

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. CT Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/hPI

81 Arico Competición Lauren García Estévez 1/A2 1/1 01:38.252 105.01 Porsche 997 Gt3 2010 02:58.233

79 Zapatera Motorsport Nauzet Brito Placeres 1/GT-R 2/1 01:39.236 00:02.017 00:02.017 103.92 Porsche 997 Gt3 2008 03:00.250

77 Zapatera Sport Ángel Bello Trujillo 1/A 3/1 01:41.563 00:03.555 00:01.538 103.03 Skoda Fabia Super 20 03:01.788

80 Zapatera Sport Juan Luis Cruz Cabrera 2/A2 4/1 01:43.566 00:08.725 00:05.170 100.14 Porsche 997 Gt3 2008 03:06.958

73 Daute Realejos José Luis Méndez González 1/E1FI 5/1 01:46.614 00:13.055 00:04.330  97.95 Mitsubishi Evo VII 03:11.288

75 Daute Realejos Manuel Nicolás Mesa Rodríguez 1/N5 6/1 01:46.361 00:13.332 00:00.277  97.76 Suzuki Swift Sport R 03:11.565

74 Daute Realejos José Alberto Díaz Molina 2/E1FI 7/1 01:46.301 00:14.122 00:00.790  97.37 Mitsubishi Lancer Ev 03:12.355

72 Sequential Racing Te Javier Rodríguez Jorge 3/E1FI 8/1 01:49.313 00:15.947 00:01.825  96.48 Mitsubishi Evo VII 03:14.180

78 Daute Realejos Félix Brito García 2/A 9/1 01:50.982 00:18.120 00:02.173  95.39 Subaru Impreza Wrc S 03:16.353

52 Valle De Guimar Marcos Rodríguez 3/A 1/2 01:51.462 00:21.130 00:03.010  93.910 Honda Civic Type R 03:19.363

60 Pro Gt Arafo Adrián Lugo Díaz 3/A2 10/1 01:52.663 00:21.442 00:00.312  93.811 Seat León Supercopa 03:19.675

69 Arico Competicion Carlos Hernández Pérez 1/T 2/2 01:49.921 00:21.582 00:00.140  93.712 Seat 124 03:19.815

54 Gomera Racing Francisco Iván Galindo García 4/A 3/2 01:51.311 00:22.512 00:00.930  93.313 Honda Civic Type R 03:20.745

29 Daute Realejos Rayco Tejera Farrais 2/T 11/1 01:50.947 00:22.815 00:00.303  93.114 Bmw M3 03:21.048

61 Barliamotorsport José Daniel Hernández Quintero 4/E1FI 12/1 01:52.061 00:23.209 00:00.394  92.915 Seat León Supercopa 03:21.442

62 Teide Ract Félix Ramón García-Durán Hdez. 4/A2 4/2 01:52.612 00:23.831 00:00.622  92.616 Alfa Romeo 156 T.S. 03:22.064

64 Daute Realejos Alexis Martín Lorenzo 1/R2 1/3 01:53.120 00:24.243 00:00.412  92.517 Citroën C2 03:22.476

39 Barliamotorsport Giovani Padilla Yanes 5/A 5/2 01:54.499 00:25.040 00:00.797  92.118 Citroën Saxo Vts 03:23.273

71 Sequential Racing Te Zacarías León Padilla 1/N+ 13/1 01:54.392 00:26.948 00:01.908  91.219 Mitsubishi Lancer Ev 03:25.181

51 Barliamotorsport Saúl Forte Plasencia 1/H5 2/3 01:56.084 00:27.475 00:00.527  91.020 Honda Civic 03:25.708

45 Sinco sport Yeray Pérez Dávila 1/TA 6/2 01:56.103 00:27.867 00:00.392  90.821 Opel Corsa B 16v 03:26.100

46 Pro Gt Arafo Nestor Torres Díaz 2/TA 7/2 01:54.975 00:27.870 00:00.003  90.822 Vw Golf GTI 03:26.103

55 Gomera Racing Jonai Rodríguez Cruz 6/A 3/3 01:56.147 00:28.885 00:01.015  90.423 Honda Civic EK4 03:27.118

68 Villa De Adeje Walter Delgado Dorta 1/H90 14/1 01:53.855 00:28.912 00:00.027  90.424 Ford Sierra Cosworth 03:27.145

58 Motor Abona Jonathan Díaz Melo 5/A2 15/1 01:56.309 00:29.223 00:00.311  90.225 Renault Clio Cup 03:27.456

40 Daute Realejos Juan José García Santana 7/A 8/2 01:57.062 00:29.987 00:00.764  89.926 Citroën Saxo Vts 03:28.220

47 Cludemotel Juan Betancor Herrera 3/TA 4/3 01:57.030 00:30.010 00:00.023  89.927 Toyota Twin Cam 03:28.243

65 Villa De Adeje Domingo Hernández Guerra 1/R3T 9/2 01:56.674 00:31.483 00:01.473  89.328 Citroën DS3 Max 03:29.716

67 Daute Realejos Sebastián Machado Fernández 1/H81 10/2 01:59.079 00:33.063 00:01.580  88.629 Ford Escort MK1 RS 2 03:31.296

66 Daute Realejos José Vicente Luis Martín 4/TA 11/2 02:00.264 00:34.432 00:01.369  88.030 Renault Megane 03:32.665

57 Villa De Adeje Josué Reyes Vargas 6/A2 12/2 02:00.996 00:34.550 00:00.118  88.031 Renault Clio Cup 03:32.783

21 Daute Realejos Pedro Jesús Cabrera Estévez 5/TA 5/3 26:00.771 00:34.745 00:00.195  87.932 Peugeot 106 Rally 1. 03:32.978

23 Pro Gt Arafo Jesús Martín González 6/TA 13/2 25:59.422 00:35.203 00:00.458  87.733 Opel Kadett 03:33.436

43 Maspalomas Vicente D. Pino Arencibia Herrera 5/E1FI 16/1 01:59.664 00:35.555 00:00.352  87.634 Simca Rallye 3 03:33.788

36 Daute Realejos Ayoze Goya Reyes 8/A 14/2 01:59.420 00:35.809 00:00.254  87.535 Citroën Saxo Vts 03:34.042

34 Barliamotorsport Iván Antonio Curbelo Peréz 1/N3 1/4 02:02.117 00:36.631 00:00.822  87.136 Opel Adam 03:34.864

35 Isoramotorsport Romualdo Placeres Luis 9/A 6/3 02:02.539 00:36.958 00:00.327  87.037 Citroën C2 03:35.191

15 Barliamotorsport Iván Padilla Abad 7/TA 1/5 02:02.186 00:38.400 00:01.442  86.438 Peugeot 205 Rally 03:36.633

13 Atogo Raimundo Juan De León Ramos 3/T 7/3 02:03.011 00:39.021 00:00.621  86.239 Hyundai Getz 03:37.254

27 Sequential Racing Te Fernando Díaz Expósito 4/T 17/1 02:01.899 00:39.262 00:00.241  86.140 Bmw 325 E-30 03:37.495

59 Gomera Racing César Cruz Martín 7/A2 18/1 02:05.203 00:40.106 00:00.844  85.741 Seat León Supercopa 03:38.339

53 Derecha 3KMotor Ayoze Rodríguez Lorenzo 10/A 15/2 02:05.203 00:41.009 00:00.903  85.442 Honda Civic Type R 03:39.242

20 Daute Realejos Baldomero Rodríguez Hernández 8/TA 19/1 26:04.153 00:41.611 00:00.602  85.243 Ford Escort Rs2000 M 03:39.844

12 Daute Realejos Sandra Llanos Rodríguez 9/TA 8/3 02:03.471 00:41.896 00:00.285  85.044 Opel Corsa 03:40.129

33 Sinco Sport Enrique De La Cruz García 1/N 2/4 02:05.904 00:42.256 00:00.360  84.945 Renault Clio Sport 03:40.489

19 Pro Gt Arafo Iván Peréz Martín 2/H5 9/3 02:04.846 00:42.528 00:00.272  84.846 Toyota Corolla 03:40.761

56 Sequential Racing Te Moisés León Padilla 8/A2 16/2 02:06.485 00:42.966 00:00.438  84.647 Renault Clio Cup 03:41.199

26 Pro Gt Arafo Rubén Lozano López 3/H5 20/1 38:05.401 00:42.976 00:00.010  84.648 Bmw 323I 03:41.209

16 Barliamotorsport Arturo Alejandro González Sánchez 10/TA 2/5 02:05.033 00:43.343 00:00.367  84.549 Citroën Ax Gti 03:41.576

48 Motor Abona José Pablo Alonso Salazar 2/H90 10/3 02:06.681 00:43.587 00:00.244  84.450 Honda Civic 03:41.820

11 Daute Realejos José Domingo Luis Estévez 11/TA 3/5 02:05.823 00:43.645 00:00.058  84.451 Peugeot 106 03:41.878

38 Barliamotorsport Pedro Manuel González Sánchez 11/A 17/2 02:08.113 00:45.384 00:01.739  83.752 Citroën Saxo Vts 03:43.617

24 Barliamotorsport Miguel Ángel López Regalado 12/TA 11/3 38:06.043 00:46.497 00:01.113  83.353 Toyota Twin Cam 03:44.730

8 Atogo Jesús Daniel Poleo González 5/T 12/3 02:08.173 00:48.049 00:01.552  82.754 Citroën Ax 03:46.282

5 Daute Realejos Miriam González Cabrera 12/A 18/2 02:08.893 00:48.436 00:00.387  82.655 Citroën Saxo Vts 03:46.669

31 Villa De Adeje Luis Adexe Valeriano Padilla 13/TA 13/3 02:09.584 00:49.414 00:00.978  82.256 Opel Corsa Gsi 03:47.647

14 Isoramotorsport Moisés Álvarez Abad 4/H5 14/3 02:11.720 00:51.461 00:02.047  81.557 Toyota Starlet 03:49.694

30 Sinco sport Esteban Maciste Dorta Díaz 14/TA 15/3 02:10.142 00:52.214 00:00.753  81.258 Opel Corsa B 03:50.447



Manga de Entrenamientos

Turismos

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. CT Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/hPI

49 Gomera Racing José Daniel Padrón Castilla 15/TA 16/3 02:12.708 00:54.397 00:02.183  80.559 Honda Civic 03:52.630

28 Pro Gt Arafo David Tena Pérez 16/TA 21/1 02:13.944 00:59.273 00:04.876  78.860 Bmw M3 03:57.506

7 Daute Realejos Jonay Farrais Díaz 6/T 4/5 02:14.755 00:59.352 00:00.079  78.861 Citroën Ax Gti 03:57.585

42 Pro Gt Arafo Agustín Trujillo De La Rosa 6/E1FI 22/1 02:12.224 00:59.705 00:00.353  78.762 Simca Rallye 3 03:57.938

44 Isoramotorsport Juan Francisco Gorrín Rodríguez 7/E1FI 23/1 02:20.584 01:00.098 00:00.393  78.563 Seat León Cupra R 03:58.331

18 Barliamotorsport José Antonio Rodríguez Yanes 17/TA 17/3 02:17.163 01:02.699 00:02.601  77.764 Toyota Corolla 04:00.932

22 Daute Realejos Yerin Raúl Hernández Díaz 18/TA 5/5 26:16.983 01:10.329 00:07.630  75.365 Peugeot 106 XSI 04:08.562

3 Briefing Aguere Moto Jorge Isidro Socas García 7/T 6/5 02:23.565 01:13.102 00:02.773  74.566 Kia Picanto 04:11.335

2 Barliamotorsport Francisco José Morales Gutiérrez 19/TA 7/5 02:23.626 01:13.277 00:00.175  74.467 Kia Picanto 04:11.510

63 Isoramotorsport Benito Martín González 1/E2 02:03.544 01:15.552 00:02.275  73.868 BRC R15 04:13.785

9 Arico Competición Yasmina Rodríguez Sierra 20/TA 8/5 02:17.670 01:15.976 00:00.424  73.669 Peugeot 205 Rally 04:14.209

6 Daute Realejos Francisco J. Hernández Zamora 21/TA 9/5 02:07.791 03:46.216 02:30.240  46.370 Peugeot 106 Rally 1. 06:44.449

RETIRADOS

1 Barliamotorsport Yerais Armas Del Rosario TN 5 AVERÍARenault Clio 1.2

4 Barliamotorsport Julio A. Domínguez Hernández T 3 AVERÍASeat Ibiza

25 Arico Competición Manuel Tejera Rivero T 1 AVERÍABmw 325 E-30

32 Barliamotorsport Tanausú Gorrín Díaz TN 4 AVERÍARenault Clio Willian

41 Gomera Racing José David Herrera Mesa A 2 AVERÍACitroën Saxo Vts

GMH



1ª Manga Oficial

Barquetas

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. CT Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/hPI

86 Daute Realejos Javier Afonso González 1/CM+ 01:33.740 110.41 Silver Car S3 02:49.607

85 CD Fan Motor Team René Santana Zurita 1/CM 01:37.715 00:06.343 00:06.343 106.42 Silver Car S2 02:55.950

84 Arico Competición Adán Rivero García 2/CM 01:41.652 00:11.968 00:05.625 103.13 BRC 05 EVO 03:01.575

83 Barliamotorsport Eduardo José Socas González 3/CM 01:41.986 00:13.840 00:01.872 102.04 Speed Car GT 1000 03:03.447

82 Daute Realejos Arunzu Quintero Barroso 4/CM 01:52.584 00:32.370 00:18.530  92.75 Speed Car GT 1000 03:21.977

GMH



1ª Manga Oficial

Turismos

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. CT Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/hPI

81 Arico Competición Lauren García Estévez 1/A2 1/1 01:35.435 107.71 Porsche 997 Gt3 2010 02:53.847

79 Zapatera Motorsport Nauzet Brito Placeres 1/GT-R 2/1 01:37.833 00:04.446 00:04.446 105.02 Porsche 997 Gt3 2008 02:58.293

78 Daute Realejos Félix Brito García 1/A 3/1 01:40.626 00:07.063 00:02.617 103.53 Subaru Impreza Wrc S 03:00.910

77 Zapatera Sport Ángel Bello Trujillo 2/A 4/1 01:41.460 00:07.888 00:00.825 103.04 Skoda Fabia Super 20 03:01.735

80 Zapatera Sport Juan Luis Cruz Cabrera 2/A2 5/1 01:41.563 00:10.013 00:02.125 101.85 Porsche 997 Gt3 2008 03:03.860

72 Sequential Racing Te Javier Rodríguez Jorge 1/E1FI 6/1 01:42.142 00:10.893 00:00.880 101.36 Mitsubishi Evo VII 03:04.740

73 Daute Realejos José Luis Méndez González 2/E1FI 7/1 01:42.236 00:12.159 00:01.266 100.67 Mitsubishi Evo VII 03:06.006

75 Daute Realejos Manuel Nicolás Mesa Rodríguez 1/N5 8/1 01:43.538 00:13.587 00:01.428  99.98 Suzuki Swift Sport R 03:07.434

74 Daute Realejos José Alberto Díaz Molina 3/E1FI 9/1 01:44.080 00:14.305 00:00.718  99.59 Mitsubishi Lancer Ev 03:08.152

60 Pro Gt Arafo Adrián Lugo Díaz 3/A2 10/1 01:46.607 00:17.372 00:03.067  97.910 Seat León Supercopa 03:11.219

54 Gomera Racing Francisco Iván Galindo García 3/A 1/2 01:46.729 00:19.745 00:02.373  96.711 Honda Civic Type R 03:13.592

52 Valle De Guimar Marcos Rodríguez 4/A 2/2 01:48.426 00:22.669 00:02.924  95.312 Honda Civic Type R 03:16.516

62 Teide Ract Félix Ramón García-Durán Hdez. 4/A2 3/2 01:50.259 00:23.089 00:00.420  95.113 Alfa Romeo 156 T.S. 03:16.936

63 Isoramotorsport Benito Martín González 1/E2 01:49.503 00:23.465 00:00.376  94.914 BRC R15 03:17.312

55 Gomera Racing Jonai Rodríguez Cruz 5/A 1/3 01:49.025 00:24.476 00:01.011  94.415 Honda Civic EK4 03:18.323

69 Arico Competicion Carlos Hernández Pérez 1/T 4/2 01:49.190 00:25.009 00:00.533  94.116 Seat 124 03:18.856

29 Daute Realejos Rayco Tejera Farrais 2/T 11/1 01:49.758 00:25.300 00:00.291  94.017 Bmw M3 03:19.147

61 Barliamotorsport José Daniel Hernández Quintero 4/E1FI 12/1 01:50.642 00:25.392 00:00.092  94.018 Seat León Supercopa 03:19.239

45 Sinco sport Yeray Pérez Dávila 1/TA 5/2 01:52.146 00:26.068 00:00.676  93.619 Opel Corsa B 16v 03:19.915

51 Barliamotorsport Saúl Forte Plasencia 1/H5 2/3 01:52.658 00:26.189 00:00.121  93.620 Honda Civic 03:20.036

64 Daute Realejos Alexis Martín Lorenzo 1/R2 3/3 01:51.650 00:26.536 00:00.347  93.421 Citroën C2 03:20.383

39 Barliamotorsport Giovani Padilla Yanes 6/A 6/2 01:52.183 00:27.626 00:01.090  92.922 Citroën Saxo Vts 03:21.473

58 Motor Abona Jonathan Díaz Melo 5/A2 13/1 01:52.712 00:28.948 00:01.322  92.323 Renault Clio Cup 03:22.795

59 Gomera Racing César Cruz Martín 6/A2 14/1 01:55.893 00:30.316 00:01.368  91.724 Seat León Supercopa 03:24.163

68 Villa De Adeje Walter Delgado Dorta 1/H90 15/1 01:52.164 00:30.326 00:00.010  91.725 Ford Sierra Cosworth 03:24.173

65 Villa De Adeje Domingo Hernández Guerra 1/R3T 7/2 01:53.394 00:30.347 00:00.021  91.726 Citroën DS3 Max 03:24.194

57 Villa De Adeje Josué Reyes Vargas 7/A2 8/2 01:54.082 00:30.974 00:00.627  91.427 Renault Clio Cup 03:24.821

40 Daute Realejos Juan José García Santana 7/A 9/2 01:54.910 00:31.266 00:00.292  91.328 Citroën Saxo Vts 03:25.113

47 Cludemotel Juan Betancor Herrera 2/TA 4/3 01:53.988 00:32.081 00:00.815  90.929 Toyota Twin Cam 03:25.928

46 Pro Gt Arafo Nestor Torres Díaz 3/TA 10/2 01:55.082 00:32.620 00:00.539  90.730 Vw Golf GTI 03:26.467

23 Pro Gt Arafo Jesús Martín González 4/TA 11/2 37:55.412 00:32.671 00:00.051  90.631 Opel Kadett 03:26.518

66 Daute Realejos José Vicente Luis Martín 5/TA 12/2 01:55.893 00:33.582 00:00.911  90.232 Renault Megane 03:27.429

21 Daute Realejos Pedro Jesús Cabrera Estévez 6/TA 5/3 25:57.876 00:36.049 00:02.467  89.233 Peugeot 106 Rally 1. 03:29.896

27 Sequential Racing Te Fernando Díaz Expósito 3/T 16/1 01:56.412 00:36.095 00:00.046  89.234 Bmw 325 E-30 03:29.942

26 Pro Gt Arafo Rubén Lozano López 2/H5 17/1 37:58.934 00:36.520 00:00.425  89.035 Bmw 323I 03:30.367

56 Sequential Racing Te Moisés León Padilla 8/A2 13/2 01:59.188 00:37.263 00:00.743  88.736 Renault Clio Cup 03:31.110

19 Pro Gt Arafo Iván Peréz Martín 3/H5 6/3 25:58.544 00:37.400 00:00.137  88.637 Toyota Corolla 03:31.247

53 Derecha 3KMotor Ayoze Rodríguez Lorenzo 8/A 14/2 01:59.679 00:37.476 00:00.076  88.638 Honda Civic Type R 03:31.323

35 Isoramotorsport Romualdo Placeres Luis 9/A 7/3 02:00.427 00:38.965 00:01.489  88.039 Citroën C2 03:32.812

49 Gomera Racing José Daniel Padrón Castilla 7/TA 8/3 02:00.259 00:39.916 00:00.951  87.640 Honda Civic 03:33.763

36 Daute Realejos Ayoze Goya Reyes 10/A 15/2 01:58.530 00:39.923 00:00.007  87.641 Citroën Saxo Vts 03:33.770

13 Atogo Raimundo Juan De León Ramos 4/T 9/3 02:00.685 00:40.097 00:00.174  87.542 Hyundai Getz 03:33.944

34 Barliamotorsport Iván Antonio Curbelo Peréz 1/N3 1/4 02:01.027 00:40.213 00:00.116  87.543 Opel Adam 03:34.060

12 Daute Realejos Sandra Llanos Rodríguez 8/TA 10/3 02:00.569 00:41.246 00:01.033  87.044 Opel Corsa 03:35.093

43 Maspalomas Vicente D. Pino Arencibia Herrera 5/E1FI 18/1 01:56.710 00:42.523 00:01.277  86.545 Simca Rallye 3 03:36.370

20 Daute Realejos Baldomero Rodríguez Hernández 9/TA 19/1 26:00.802 00:43.422 00:00.899  86.246 Ford Escort Rs2000 M 03:37.269

33 Sinco Sport Enrique De La Cruz García 1/N 2/4 02:02.907 00:43.860 00:00.438  86.047 Renault Clio Sport 03:37.707

15 Barliamotorsport Iván Padilla Abad 10/TA 1/5 02:03.293 00:44.321 00:00.461  85.848 Peugeot 205 Rally 03:38.168

16 Barliamotorsport Arturo Alejandro González Sánchez 11/TA 2/5 02:01.632 00:44.747 00:00.426  85.649 Citroën Ax Gti 03:38.594

8 Atogo Jesús Daniel Poleo González 5/T 11/3 02:03.568 00:44.837 00:00.090  85.650 Citroën Ax 03:38.684

11 Daute Realejos José Domingo Luis Estévez 12/TA 3/5 02:03.362 00:44.875 00:00.038  85.651 Peugeot 106 03:38.722

42 Pro Gt Arafo Agustín Trujillo De La Rosa 6/E1FI 20/1 02:02.771 00:44.982 00:00.107  85.552 Simca Rallye 3 03:38.829

48 Motor Abona José Pablo Alonso Salazar 2/H90 12/3 02:04.669 00:45.320 00:00.338  85.453 Honda Civic 03:39.167

22 Daute Realejos Yerin Raúl Hernández Díaz 13/TA 4/5 26:06.118 00:45.529 00:00.209  85.354 Peugeot 106 XSI 03:39.376

32 Barliamotorsport Tanausú Gorrín Díaz 1/TN 3/4 02:03.634 00:46.186 00:00.657  85.155 Renault Clio Willian 03:40.033

6 Daute Realejos Francisco J. Hernández Zamora 14/TA 5/5 02:06.034 00:49.001 00:02.815  84.056 Peugeot 106 Rally 1. 03:42.848

31 Villa De Adeje Luis Adexe Valeriano Padilla 15/TA 13/3 02:07.660 00:49.658 00:00.657  83.857 Opel Corsa Gsi 03:43.505

14 Isoramotorsport Moisés Álvarez Abad 4/H5 14/3 02:10.486 00:53.906 00:04.248  82.258 Toyota Starlet 03:47.753



1ª Manga Oficial

Turismos

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. CT Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/hPI

5 Daute Realejos Miriam González Cabrera 11/A 16/2 02:08.776 00:55.729 00:01.823  81.559 Citroën Saxo Vts 03:49.576

38 Barliamotorsport Pedro Manuel González Sánchez 12/A 17/2 02:00.883 00:57.020 00:01.291  81.160 Citroën Saxo Vts 03:50.867

44 Isoramotorsport Juan Francisco Gorrín Rodríguez 7/E1FI 21/1 02:11.383 00:57.805 00:00.785  80.861 Seat León Cupra R 03:51.652

7 Daute Realejos Jonay Farrais Díaz 6/T 6/5 02:11.123 00:58.291 00:00.486  80.662 Citroën Ax Gti 03:52.138

18 Barliamotorsport José Antonio Rodríguez Yanes 16/TA 15/3 02:11.398 00:58.693 00:00.402  80.563 Toyota Corolla 03:52.540

30 Sinco sport Esteban Maciste Dorta Díaz 17/TA 16/3 02:12.247 00:59.226 00:00.533  80.364 Opel Corsa B 03:53.073

28 Pro Gt Arafo David Tena Pérez 18/TA 22/1 02:16.278 01:10.950 00:11.724  76.565 Bmw M3 04:04.797

3 Briefing Aguere Moto Jorge Isidro Socas García 7/T 7/5 02:19.902 01:12.534 00:01.584  76.066 Kia Picanto 04:06.381

2 Barliamotorsport Francisco José Morales Gutiérrez 19/TA 8/5 02:19.991 01:13.294 00:00.760  75.767 Kia Picanto 04:07.141

67 Daute Realejos Sebastián Machado Fernández 1/H81 18/2 02:03.046 01:40.188 00:26.894  68.368 Ford Escort MK1 RS 2 04:34.035

RETIRADOS

1 Barliamotorsport Yerais Armas Del Rosario TN 5 NO SALERenault Clio 1.2

4 Barliamotorsport Julio A. Domínguez Hernández T 3 NO SALESeat Ibiza

9 Arico Competición Yasmina Rodríguez Sierra TA 5 AVERÍAPeugeot 205 Rally

24 Barliamotorsport Miguel Ángel López Regalado TA 3 AVERÍAToyota Twin Cam

25 Arico Competición Manuel Tejera Rivero T 1 NO SALEBmw 325 E-30

41 Gomera Racing José David Herrera Mesa A 2 NO SALECitroën Saxo Vts

71 Sequential Racing Te Zacarías León Padilla N+ 1 SALIDA DE CARREMitsubishi Lancer Ev

GMH



2ª Manga Oficial

Barquetas

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. CT Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/h MEJOR Ge.PI

85 CD Fan Motor Team René Santana Zurita 1/CM 01:36.157 107.5 02:54.1701 Silver Car S2 02:54.170

84 Arico Competición Adán Rivero García 2/CM 01:40.122 00:05.940 00:05.940 103.9 03:00.1102 BRC 05 EVO 03:00.110

83 Barliamotorsport Eduardo José Socas González 3/CM 01:41.707 00:09.416 00:03.476 102.0 03:03.4473 Speed Car GT 1000 03:03.586

86 Daute Realejos Javier Afonso González 1/CM+ 01:33.038 00:11.632 00:02.216 100.8 02:49.6074 Silver Car S3 03:05.802

82 Daute Realejos Arunzu Quintero Barroso 4/CM 01:51.211 00:23.529 00:11.897  94.7 03:17.6995 Speed Car GT 1000 03:17.699

GMH



2ª Manga Oficial

Turismos

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. CT Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/h MEJOR Ge.PI

81 Arico Competición Lauren García Estévez 1/A2 1/1 01:35.905 106.5 02:53.8471 Porsche 997 Gt3 2010 02:55.828

79 Zapatera Motorsport Nauzet Brito Placeres 1/GT-R 2/1 01:37.683 00:03.539 00:03.539 104.4 02:58.2932 Porsche 997 Gt3 2008 02:59.367

78 Daute Realejos Félix Brito García 1/A 3/1 01:39.972 00:04.549 00:01.010 103.8 03:00.3773 Subaru Impreza Wrc S 03:00.377

77 Zapatera Sport Ángel Bello Trujillo 2/A 4/1 01:41.252 00:05.660 00:01.111 103.1 03:01.4884 Skoda Fabia Super 20 03:01.488

80 Zapatera Sport Juan Luis Cruz Cabrera 2/A2 5/1 01:41.461 00:08.429 00:02.769 101.6 03:03.8605 Porsche 997 Gt3 2008 03:04.257

72 Sequential Racing Te Javier Rodríguez Jorge 1/E1FI 6/1 01:42.132 00:08.540 00:00.111 101.5 03:04.3686 Mitsubishi Evo VII 03:04.368

75 Daute Realejos Manuel Nicolás Mesa Rodríguez 1/N5 7/1 01:43.533 00:11.953 00:03.413  99.7 03:07.4347 Suzuki Swift Sport R 03:07.781

74 Daute Realejos José Alberto Díaz Molina 2/E1FI 8/1 01:43.696 00:13.076 00:01.123  99.1 03:08.1528 Mitsubishi Lancer Ev 03:08.904

73 Daute Realejos José Luis Méndez González 3/E1FI 9/1 01:44.079 00:13.895 00:00.819  98.7 03:06.0069 Mitsubishi Evo VII 03:09.723

60 Pro Gt Arafo Adrián Lugo Díaz 3/A2 10/1 01:46.625 00:15.463 00:01.568  97.9 03:11.21910 Seat León Supercopa 03:11.291

54 Gomera Racing Francisco Iván Galindo García 3/A 1/2 01:46.461 00:18.338 00:02.875  96.4 03:13.59211 Honda Civic Type R 03:14.166

52 Valle De Guimar Marcos Rodríguez 4/A 2/2 01:48.378 00:19.746 00:01.408  95.7 03:15.57412 Honda Civic Type R 03:15.574

55 Gomera Racing Jonai Rodríguez Cruz 5/A 1/3 01:49.146 00:21.192 00:01.446  95.0 03:17.02013 Honda Civic EK4 03:17.020

62 Teide Ract Félix Ramón García-Durán Hdez. 4/A2 3/2 01:50.538 00:21.453 00:00.261  94.9 03:16.93614 Alfa Romeo 156 T.S. 03:17.281

63 Isoramotorsport Benito Martín González 1/E2 01:49.341 00:22.348 00:00.895  94.5 03:17.31215 BRC R15 03:18.176

45 Sinco sport Yeray Pérez Dávila 1/TA 4/2 01:50.586 00:22.866 00:00.518  94.2 03:18.69416 Opel Corsa B 16v 03:18.694

64 Daute Realejos Alexis Martín Lorenzo 1/R2 2/3 01:51.180 00:23.865 00:00.999  93.7 03:19.69317 Citroën C2 03:19.693

69 Arico Competicion Carlos Hernández Pérez 1/T 5/2 01:49.655 00:24.010 00:00.145  93.7 03:18.85618 Seat 124 03:19.838

61 Barliamotorsport José Daniel Hernández Quintero 4/E1FI 11/1 01:50.338 00:24.085 00:00.075  93.6 03:19.23919 Seat León Supercopa 03:19.913

59 Gomera Racing César Cruz Martín 5/A2 12/1 01:53.200 00:24.125 00:00.040  93.6 03:19.95320 Seat León Supercopa 03:19.953

51 Barliamotorsport Saúl Forte Plasencia 1/H5 3/3 01:52.632 00:25.496 00:01.371  93.0 03:20.03621 Honda Civic 03:21.324

67 Daute Realejos Sebastián Machado Fernández 1/H81 6/2 01:53.016 00:26.178 00:00.682  92.7 03:22.00622 Ford Escort MK1 RS 2 03:22.006

58 Motor Abona Jonathan Díaz Melo 6/A2 13/1 01:52.683 00:26.266 00:00.088  92.6 03:22.09423 Renault Clio Cup 03:22.094

39 Barliamotorsport Giovani Padilla Yanes 6/A 7/2 01:52.309 00:27.050 00:00.784  92.3 03:21.47324 Citroën Saxo Vts 03:22.878

68 Villa De Adeje Walter Delgado Dorta 1/H90 14/1 01:51.977 00:27.303 00:00.253  92.2 03:23.13125 Ford Sierra Cosworth 03:23.131

47 Cludemotel Juan Betancor Herrera 2/TA 4/3 01:53.232 00:27.366 00:00.063  92.1 03:23.19426 Toyota Twin Cam 03:23.194

46 Pro Gt Arafo Nestor Torres Díaz 3/TA 8/2 01:53.285 00:28.661 00:01.295  91.5 03:24.48927 Vw Golf GTI 03:24.489

40 Daute Realejos Juan José García Santana 7/A 9/2 01:54.408 00:28.977 00:00.316  91.4 03:24.80528 Citroën Saxo Vts 03:24.805

65 Villa De Adeje Domingo Hernández Guerra 1/R3T 10/2 01:53.300 00:29.040 00:00.063  91.4 03:24.19429 Citroën DS3 Max 03:24.868

57 Villa De Adeje Josué Reyes Vargas 7/A2 11/2 01:53.949 00:29.542 00:00.502  91.2 03:24.82130 Renault Clio Cup 03:25.370

23 Pro Gt Arafo Jesús Martín González 4/TA 12/2 01:55.611 00:30.824 00:01.282  90.6 03:26.51831 Opel Kadett 03:26.652

27 Sequential Racing Te Fernando Díaz Expósito 2/T 15/1 01:55.371 00:31.062 00:00.238  90.5 03:26.89032 Bmw 325 E-30 03:26.890

66 Daute Realejos José Vicente Luis Martín 5/TA 13/2 01:56.483 00:31.737 00:00.675  90.2 03:27.42933 Renault Megane 03:27.565

26 Pro Gt Arafo Rubén Lozano López 2/H5 16/1 01:56.510 00:32.186 00:00.449  90.0 03:28.01434 Bmw 323I 03:28.014

21 Daute Realejos Pedro Jesús Cabrera Estévez 6/TA 5/3 01:57.454 00:33.670 00:01.484  89.4 03:29.49835 Peugeot 106 Rally 1. 03:29.498

19 Pro Gt Arafo Iván Peréz Martín 3/H5 6/3 01:58.401 00:35.449 00:01.779  88.6 03:31.24736 Toyota Corolla 03:31.277

35 Isoramotorsport Romualdo Placeres Luis 8/A 7/3 01:58.092 00:35.507 00:00.058  88.6 03:31.33537 Citroën C2 03:31.335

53 Derecha 3KMotor Ayoze Rodríguez Lorenzo 9/A 14/2 02:00.218 00:36.598 00:01.091  88.1 03:31.32338 Honda Civic Type R 03:32.426

36 Daute Realejos Ayoze Goya Reyes 10/A 15/2 01:58.334 00:36.971 00:00.373  88.0 03:32.79939 Citroën Saxo Vts 03:32.799

49 Gomera Racing José Daniel Padrón Castilla 7/TA 8/3 01:59.386 00:37.291 00:00.320  87.8 03:33.11940 Honda Civic 03:33.119

22 Daute Realejos Yerin Raúl Hernández Díaz 8/TA 1/5 02:00.227 00:37.803 00:00.512  87.6 03:33.63141 Peugeot 106 XSI 03:33.631

38 Barliamotorsport Pedro Manuel González Sánchez 11/A 16/2 02:00.703 00:37.901 00:00.098  87.6 03:33.72942 Citroën Saxo Vts 03:33.729

12 Daute Realejos Sandra Llanos Rodríguez 9/TA 9/3 01:59.780 00:38.617 00:00.716  87.3 03:34.44543 Opel Corsa 03:34.445

56 Sequential Racing Te Moisés León Padilla 8/A2 17/2 02:01.856 00:39.407 00:00.790  87.0 03:31.11044 Renault Clio Cup 03:35.235

13 Atogo Raimundo Juan De León Ramos 3/T 10/3 02:01.760 00:39.494 00:00.087  86.9 03:33.94445 Hyundai Getz 03:35.322

29 Daute Realejos Rayco Tejera Farrais 4/T 17/1 02:06.817 00:41.023 00:01.529  86.3 03:19.14746 Bmw M3 03:36.851

33 Sinco Sport Enrique De La Cruz García 1/N 1/4 02:02.607 00:41.172 00:00.149  86.3 03:37.00047 Renault Clio Sport 03:37.000

48 Motor Abona José Pablo Alonso Salazar 2/H90 11/3 02:03.910 00:41.586 00:00.414  86.1 03:37.41448 Honda Civic 03:37.414

42 Pro Gt Arafo Agustín Trujillo De La Rosa 5/E1FI 18/1 02:02.666 00:42.214 00:00.628  85.9 03:38.04249 Simca Rallye 3 03:38.042

11 Daute Realejos José Domingo Luis Estévez 10/TA 2/5 02:03.150 00:42.758 00:00.544  85.6 03:38.58650 Peugeot 106 03:38.586

20 Daute Realejos Baldomero Rodríguez Hernández 11/TA 19/1 02:02.813 00:43.164 00:00.406  85.5 03:37.26951 Ford Escort Rs2000 M 03:38.992

31 Villa De Adeje Luis Adexe Valeriano Padilla 12/TA 12/3 02:04.445 00:44.282 00:01.118  85.0 03:40.11052 Opel Corsa Gsi 03:40.110

15 Barliamotorsport Iván Padilla Abad 13/TA 3/5 02:05.099 00:44.421 00:00.139  85.0 03:38.16853 Peugeot 205 Rally 03:40.249

34 Barliamotorsport Iván Antonio Curbelo Peréz 1/N3 2/4 01:59.488 00:45.046 00:00.625  84.8 03:34.06054 Opel Adam 03:40.874

6 Daute Realejos Francisco J. Hernández Zamora 14/TA 4/5 02:05.772 00:46.308 00:01.262  84.3 03:42.13655 Peugeot 106 Rally 1. 03:42.136

5 Daute Realejos Miriam González Cabrera 12/A 18/2 02:06.338 00:47.048 00:00.740  84.0 03:42.87656 Citroën Saxo Vts 03:42.876

16 Barliamotorsport Arturo Alejandro González Sánchez 15/TA 5/5 02:04.257 00:47.425 00:00.377  83.9 03:38.59457 Citroën Ax Gti 03:43.253

14 Isoramotorsport Moisés Álvarez Abad 4/H5 13/3 02:13.066 00:53.958 00:06.533  81.5 03:47.75358 Toyota Starlet 03:49.786



2ª Manga Oficial

Turismos

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. CT Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/h MEJOR Ge.PI

30 Sinco sport Esteban Maciste Dorta Díaz 16/TA 14/3 02:08.933 00:54.023 00:00.065  81.4 03:49.85159 Opel Corsa B 03:49.851

8 Atogo Jesús Daniel Poleo González 5/T 15/3 02:05.559 00:54.459 00:00.436  81.3 03:38.68460 Citroën Ax 03:50.287

44 Isoramotorsport Juan Francisco Gorrín Rodríguez 6/E1FI 20/1 02:12.776 00:55.717 00:01.258  80.8 03:51.54561 Seat León Cupra R 03:51.545

18 Barliamotorsport José Antonio Rodríguez Yanes 17/TA 16/3 02:11.645 00:56.622 00:00.905  80.5 03:52.45062 Toyota Corolla 03:52.450

28 Pro Gt Arafo David Tena Pérez 18/TA 21/1 02:16.646 01:05.431 00:08.809  77.6 04:01.25963 Bmw M3 04:01.259

25 Arico Competición Manuel Tejera Rivero 6/T 22/1 02:05.025 01:05.874 00:00.443  77.5 04:01.70264 Bmw 325 E-30 04:01.702

2 Barliamotorsport Francisco José Morales Gutiérrez 19/TA 6/5 02:21.586 01:11.832 00:05.958  75.6 04:07.14165 Kia Picanto 04:07.660

3 Briefing Aguere Moto Jorge Isidro Socas García 7/T 7/5 02:21.896 01:13.716 00:01.884  75.0 04:06.38166 Kia Picanto 04:09.544

4 Barliamotorsport Julio A. Domínguez Hernández 8/T 17/3 02:24.306 01:16.939 00:03.223  74.1 04:12.76767 Seat Ibiza 04:12.767

9 Arico Competición Yasmina Rodríguez Sierra 20/TA 8/5 02:31.148 01:24.870 00:07.931  71.8 04:20.69868 Peugeot 205 Rally 04:20.698

7 Daute Realejos Jonay Farrais Díaz 9/T 9/5 02:11.356 02:54.672 01:29.802  53.4 03:52.13869 Citroën Ax Gti 05:50.500

RETIRADOS

1 Barliamotorsport Yerais Armas Del Rosario TN 5 NO SALERenault Clio 1.2

24 Barliamotorsport Miguel Ángel López Regalado TA 3 NO SALEToyota Twin Cam

32 Barliamotorsport Tanausú Gorrín Díaz TN 4 NO SALERenault Clio Willian

41 Gomera Racing José David Herrera Mesa A 2 NO SALECitroën Saxo Vts

43 Maspalomas Vicente D. Pino Arencibia Herrera E1FI 1 NO SALESimca Rallye 3

71 Sequential Racing Te Zacarías León Padilla N+ 1 NO SALEMitsubishi Lancer Ev

GMH



Clasificación Provisional

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. Cat. Manga 1 Manga 2 MEJOR Dif. 1º Dif.Ant.

Barquetas

Entrenos

1 86 Daute Realejos Javier Afonso González Silver Car S3 1/CM+ 02:49.607 03:05.802 02:49.60702:56.825

2 85 CD Fan Motor Team René Santana Zurita Silver Car S2 1/CM 02:55.950 02:54.170 02:54.170 00:04.563 00:04.56303:00.496

3 84 Arico Competición Adán Rivero García BRC 05 EVO 2/CM 03:01.575 03:00.110 03:00.110 00:10.503 00:05.94003:03.844

4 83 Barliamotorsport Eduardo José Socas González Speed Car GT 1000 3/CM 03:03.447 03:03.586 03:03.447 00:13.840 00:03.337

5 82 Daute Realejos Arunzu Quintero Barroso Speed Car GT 1000 4/CM 03:21.977 03:17.699 03:17.699 00:28.092 00:14.25203:34.031

En Tamaimo, a 05 de octubre de 2019 a las 15:05

Fdo: El Director de Carrera

D. Francisco J. Martín Delgado
DC-692-C

GMH
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